
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

20.10.2021 № B-2497

О результатах Международного конкурса декоративно-прикладного творчества «Волшебство своими 
руками»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Малахова Юлия Геннадиевна ДП-2497-148987 от 17.10.2021

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
декоративно-прикладного творчества «Волшебство своими руками»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Кучерова В.Г. Кучерова В.Г. "Дружная семья" 2 место ДП-2497-
145281

2 Захарчук Кира 
Александровна

Курманова 
Нияра 
Сеитмеровна

Божья коровка 1 место ДП-2497-
145370

3 Синкина София Лямина Лариса 
Александровна Чудесное дерево 2 место ДП-2497-

145383

4 Веденеева 
Екатерина Павловна

Минченкова 
Наталья 
Юрьевна

"Улитка в домике" 1 место ДП-2497-
145547

5 Сивоконь Екатерина
Рыбинцева 
Татьяна 
Викторовна

Подсолнух 1 место ДП-2497-
145911

6 Бадестова Ольга
Рыбинцева 
Татьяна 
Викторовна

Ромашка 1 место ДП-2497-
145913

7 Мирзоев Тимур
Гуляева 
Анастасия 
Юрьевна

Лисичка- сестричка 2 место ДП-2497-
146008



8 Комаров Кирилл Петрова Елена 
Павловна Подводный мир 2 место ДП-2497-

146083

9 Романов Илья Краснова Ирина 
Петровна Павлин 2 место ДП-2497-

146196

10 Богомолова Алиса Шмелев Сергей 
Рафигович В лунном свете 1 место ДП-2497-

146641

11 Дровосеков Матвей
Феофилактова 
Вера 
Николаевна

Разноцветное дерево 2 место ДП-2497-
146644

12 Стукановский 
Тимофей Сергеевич

Капустина 
Ирина Павловна "Маленький мир" 1 место ДП-2497-

146646

13 Стукановская 
Вероника Сергеевна

Капустина 
Ирина Павловна "Рассвет" 1 место ДП-2497-

146647

14 Дурнев Саша Дурнева Галина 
Владимировна Чудо - семейка 1 место ДП-2497-

146932

15 Думиника Захар Дурнева Галина 
Владимировна Виноград 1 место ДП-2497-

146937

16 Гришакова Виталина Дурнева Галина 
Владимировна Веселый попугай 1 место ДП-2497-

146939

17 Потехина Таня Дурнева Галина 
Владимировна Сказочный павлин 1 место ДП-2497-

146941

18 Усилина Карина Дурнева Галина 
Владимировна Веселое лето 2 место ДП-2497-

146942

19 Максимова Ксения
Архипова 
Марина 
Леонидовна

"Птица счастья" 1 место ДП-2497-
147264

20 Волгин Тимофей
Юлия 
Киятиповна 
Каюмова

Поздравительная открытка 3 место ДП-2497-
147303

21 Ярмухаметова Дина
Юлия 
Киятиповна 
Каюмова

Ёлочка 3 место ДП-2497-
147304

22 Тенгизбаев Артур
Шалыгина 
Елена 
Викторовна

Листва осенняя кружася в 
вальсе,сплелась в прическе 
незнакомки.

3 место ДП-2497-
147394

23 Тенгизбаев Артур
Шалыгина 
Елена 
Викторовна

Лошадка цвета радости. 3 место ДП-2497-
147395

24 Мельников Влад Шамеева Елена 
Владимировна Торт для мамы . 1 место ДП-2497-

147403

25 Горячева Настя Будник Ольга 
Петровна Мои любимые поделки. 2 место ДП-2497-

147416



26 Панабекова Айлин Бебенина Елена 
Владимировна Волшебный лес 2 место ДП-2497-

147446

27 Слободянюк Рада
Наталья 
Николаевна 
Полякова

Волшебная рыбка 1 место ДП-2497-
147453

28 Романов Алексей
Поротькина 
Елена 
Викторовна

Летающая тарелка 1 место ДП-2497-
147484

29 Сумина Маргарита
Кадыльская 
Жанна 
Александровна

Мышки 2 место ДП-2497-
147493

30 Сумина Маргарита
Кадыльская 
Жанна 
Александровна

Кошки в доме 2 место ДП-2497-
147495

31 Колесникова Алена Онучина Алина 
Владимировна Райская птичка 1 место ДП-2497-

147507

32 Конева Алисия
Липина 
светлана 
сергеевна

Осенняя фантазия 2 место ДП-2497-
147547

33 Шмаков Кирилл
Кобыляцкая 
Татьяна 
Васильевна

"Ёжик Чудачок" 2 место ДП-2497-
147578

34 Тимохин Тимур
Кобыляцкая 
Татьяна 
Васильевна

"Дракончик Всезнайка" 1 место ДП-2497-
147579

35 Кумуков Амир
Чурило 
Светлана 
Геннадьевна

Теремок 1 место ДП-2497-
147587

36 Трушова Анастасия
Шапошникова 
Екатерина 
Петровна

Русская барыня 1 место ДП-2497-
147591

37 Михайлов Станислав
Лукьянова 
Надежда 
Витальевна

В гости к Бабе Яге 1 место ДП-2497-
147670

38 Бондаренко Люба
Перевалова 
Екатерина 
Александровна

Пластилинография 2 место ДП-2497-
147740

39
Апанасенко 
Ангелина 
Александровна

Апанасенко 
Вера 
Станиславовна

Ко дню города " Дары Ставрополья" 2 место ДП-2497-
147760

40 Аникина Анастасия 
Викторовна

Калачева Елена 
Васильевна Деревенские гуляния 1 место ДП-2497-

147781

41 Авдюкова Екатерина 
Михайловна

Калачева Елена 
Васильевна Дамская сумочка 1 место ДП-2497-

147782



42 Калачева Ангелина 
Дмитриевна

Калачева Елена 
Васильевна Кукла Юля 1 место ДП-2497-

147784

43 Рожкова Екатерина 
Михайловна

Калачева Елена 
Васильевна Проект "Мои любимые игрушки" 1 место ДП-2497-

147785

44
Парамонова 
Валерия 
Александровна

Калачева Елена 
Васильевна Белый Бим черное ухо 1 место ДП-2497-

147788

45 Камалетдинова Ева
Арчебасова 
Юлия 
Николаевна

"Сова в осеннем лесу" 2 место ДП-2497-
147827

46 Сидоров Григорий 
Алексеевич

Майская 
Маргарита 
Евгеньевна

Робот из подручных материалов 2 место ДП-2497-
147847

47 Зубарева Ника 
Александровна

Макарова Ольга 
Валентиновна Осенняя композиция 3 место ДП-2497-

147867

48 Пашкова Полина Макарова Ольга 
Валентиновна Осенний букет 3 место ДП-2497-

147868

49 Алексеечева 
Виктория

Макарова Ольга 
Валентиновна Краски осени 2 место ДП-2497-

147869

50 Валерия Черкашина
Архипова 
Людмила 
Анатольевна

Совушка 1 место ДП-2497-
147880

51 Галсанов Александр Белоусов 
Сергей Юрьевич Кормушка для птиц 1 место ДП-2497-

147904

52 Касимова Полина
Волкова 
Виктория 
Павловна

Лягушка - подружка! 1 место ДП-2497-
147912

53 Трушкова Анна
Волкова 
Виктория 
Павловна

Воспоминания о лете 1 место ДП-2497-
147913

54 Матыцина Инна
Овсюк 
Александра 
Владимировн

В гостях у Шрека 1 место ДП-2497-
147931

55 Поторокин Арсений 
Альбертович

Солодунова 
Юлия Сергеевна "Еж-травник" 1 место ДП-2497-

147949

56 Славко Кирилл 
Романович

Солодунова 
Юлия Сергеевна " Травник-Смурфик" 1 место ДП-2497-

147950

57 Карпова Дарья 
Николаевна

Солодунова 
Юлия Сергеевна "Травник" 1 место ДП-2497-

147951

58 Заиченко Валерия 
Игоревна

Солодунова 
Юлия Сергеевна "Травник-гусеничка" 1 место ДП-2497-

147952

59
Назарова 
Александра 
Артуровна

Солодунова 
Юлия Сергеевна Травник-жаба" 1 место ДП-2497-

147954



60 Шашкова Алёна Романчук Мария 
Васильевна Тётушка Ежиха 1 место ДП-2497-

147955

61 Довбня Алена 
Романовна

Солодунова 
Юлия Сергеевна "Травник- девочка осень" 1 место ДП-2497-

147957

62 Поддубный Руслан 
Русланович

Солодунова 
Юлия Сергеевна "Травник-Клава" 1 место ДП-2497-

147958

63 Котерина Лия Калякина Ирина 
Петрова "Листопад" 2 место ДП-2497-

147962

64 Паршинцев Кирилл 
Игоревич

Осинцева 
Ксения 
Алексеевна

Волшебство своими руками 1 место ДП-2497-
147970

65 Елена Криницина
Криницина 
Елена 
Николаевна

"Последний летний цветок" 3 место ДП-2497-
147976

66 Эльза Назипова
Криницина 
Елена 
Николаевна

Мои цветы 3 место ДП-2497-
147978

67 Чепурнова Алена
Криницина 
Елена 
Николаевна

"Цветы лета" 3 место ДП-2497-
147979

68 Красненкова Алина
Криницина 
Елена 
Николаевна

цветы осени 3 место ДП-2497-
147980

69 Савельева даша
Криницина 
Елена 
Николаевна

Цветы 3 место ДП-2497-
147981

70 Бардин Никита
Криницина 
Елена 
Николаевна

цветенье осени 3 место ДП-2497-
147982

71 Скудняков 
Александр

Сазонова Елена 
Григорьевна Осень. Сова. 2 место ДП-2497-

147999

72 Цыдыпова Сарюна Гриднева Ирина 
Александровна "Домик в деревне" 1 место ДП-2497-

148016

73 Назипова Эльза
Криницина 
Елена 
Николаевна

осенняя фантазия 3 место ДП-2497-
148048

74 Хисанова Амиля
Жолобова 
Фарида 
Ахматовна

" Букет." 2 место ДП-2497-
148056

75 Сергин Андрей
Коголева 
Светлана 
Васильевна

Дары осени 1 место ДП-2497-
148065

76 Идрисова Хадиджа Агасова Гюлпче 
Гаджихановна Жители сада 1 место ДП-2497-

148067



77 Хрулёв Данил Гречка Анна 
Сергеевна "Балерина" 1 место ДП-2497-

148082

78 Адигамова Амира
Тувальбаева 
Разалия 
Наиловна

Чудеса из овощей и фруктов 2 место ДП-2497-
148137

79 Абакумова Софья
Тувальбаева 
Разалия 
Наиловна

Волшебство своими руками 2 место ДП-2497-
148140

80 Тагирова Риана
Тувальбаева 
Разалия 
Наиловна

Волшебство своими руками 2 место ДП-2497-
148141

81 СЕМЁНОВ АРТЁМ 
ДМИТРИЕВИЧ

КОНЫГИНА 
ОЛЬГА 
АЛЕКСАНДРОВНА

"Осенние работы" 1 место ДП-2497-
148162

82 Разживина Таисия
Феофилактова 
Вера 
Николаевна

Осеннее время 2 место ДП-2497-
148180

83 Разживина Таисия
Феофилактова 
Вера 
Николаевна

Осеннее время 1 место ДП-2497-
148181

84 Михалкина Есения 
Максимовна

Феофилактова 
Вера 
Николаевна

Осень 3 место ДП-2497-
148186

85 Коркина Валерия 
Александровна

Рязанова Алина 
Анатольевна "Ежата" 2 место ДП-2497-

148239

86 Михайлова Мичийэ Абрамова Ирина 
Альбертовна семья лосей 1 место ДП-2497-

148259

87 Кострова Полина
Кишканова 
Ирина 
Анатольевна

Мои цветы 2 место ДП-2497-
148281

88 Талипова Нармина
Кишканова 
Ирина 
Анатольевна

Яблочко 2 место ДП-2497-
148282

89 Спивакова 
Александра

Кишканова 
Ирина 
Анатольевна

Осень золотая 1 место ДП-2497-
148283

90 Науман Яна
Курносова 
Светлана 
Александровна

" На лесной полянке" 1 место ДП-2497-
148288

91 Механошина Анна
Нефедова 
Ирина 
Анатольевна

Творчество из шерсти 1 место ДП-2497-
148289

92 Носачёва Елизавета
Ткаченко 
Светлана 
Владимировна

Ёжик в лесу 2 место ДП-2497-
148302



93 Гаппоева Виктория 
Александровна

Денисова 
Светлана 
Евгеньевна

Панно "Фантазия" 1 место ДП-2497-
148331

94 Кузнецова Кристина 
Александровна

Денисова 
Светлана 
Евгеньевна

Панно "Сова" 1 место ДП-2497-
148333

95 Коллективная 
работа 7в

Барабаш Римма 
Николаевна "Трудолюбивая пчелка" 1 место ДП-2497-

148351

96 Евдокимова Дарья Грачёва Оксана 
Владимировна "Веселый краб" 2 место ДП-2497-

148352

97 Былкова Милана Исунова А.Э., 
Акулова С.В. Осенний букет 2 место ДП-2497-

148363

98 Пшенникова Варя Исунова А.Э., 
Акулова С.В. Левушка 2 место ДП-2497-

148364

99 Матвеев Андрей Исунова А.Э., 
Акулова С.В. Машинка 1 место ДП-2497-

148365

100 Беляев Захар.
Корявская 
Татьяна 
Александровна

«Символ года» 1 место ДП-2497-
148366

101 Печенский Влад Исунова А.Э., 
Акулова С.В. Ежик 1 место ДП-2497-

148367

102 Денисова Антонина 
Евгеньевна

Денисова 
Антонина 
Евгеньевна

Осень у пруда 2 место ДП-2497-
148374

103 Очеретько 
Анастасия Павловна

Якушенко 
Зинаида 
Алексеевна

"Бабочка" 2 место ДП-2497-
148416

104 Филатов Александр
Мирослава 
Михайловна 
Землянухина

Сирень 3 место ДП-2497-
148447

105 Афонькина София Логинова Ирина 
Михайловна Цветок из джута 1 место ДП-2497-

148448

106 Силаков Роберт
Ковалёва 
Екатерина 
Алексеевна

Осенний петух 2 место ДП-2497-
148481

107 Шатрашанова 
Ярослава

Ионова 
Светлана 
Анатольевна

Осеннее настроение 2 место ДП-2497-
148499

108 Лесик Виктория 
Алексеевна

Левченко 
Татьяна 
Васильевна

"Шоколадница для любимой 
учительницы"" 2 место ДП-2497-

148500

109 Новосёлова 
Маргарита

Вахрушева 
Татьяна 
Александровна

Осенний букет 1 место ДП-2497-
148506



110 Кожевников 
Тимофей

Вахрушева 
Татьяна 
Александровна

Грибок 1 место ДП-2497-
148507

111 Буянов Максим
Кандрашова 
Елена 
Сергеевна

Запасы на зиму 2 место ДП-2497-
148508

112 Воробок Владислав Сафонова Елена 
Николаевна Весёлая компания 1 место ДП-2497-

148511

113 Решетникова 
Варвара

Сафонова Елена 
Николаевна Портрет любимой мамочки 2 место ДП-2497-

148515

114 Королёв Артём
Польянова 
Эльвира 
Владимировна

Лисичкина семья 3 место ДП-2497-
148521

115 Полковникова 
Кристина

Польянова 
Эльвира 
Владимировна

Красавица лисица 1 место ДП-2497-
148526

116 Захаренкова Алина
Польянова 
Эльвира 
Владимировна

Кот и кошка 3 место ДП-2497-
148530

117 Бартош Илья
Польянова 
Эльвира 
Владимировна

Рыбки в пруду 2 место ДП-2497-
148531

118 Мозговая Кира
Польянова 
Эльвира 
Владимировна

Испуганная птичка 2 место ДП-2497-
148532

119 Князев Владимир
Польянова 
Эльвира 
Владимировна

Динозавр 3 место ДП-2497-
148533

120 Николащенко 
Даниил

Щербич 
Надежда 
Николаевна

Подводный мир 2 место ДП-2497-
148535

121
Аюбов 
Мухаммадризвон 
Умматджонов

Чупрына Лилия 
Николаевна Осенний зонтик 2 место ДП-2497-

148551

122 Мельников 
Владимир Денисович

Чупрына Лилия 
Николаевна Ежик в лесу 2 место ДП-2497-

148552

123 Ганькин Данил 
Александрович

Чупрына Лилия 
Николаевна Осеннее дерево 2 место ДП-2497-

148554

124 Клечин Кирилл
Савушкина 
Марина 
Меликовна

Лесной житель 3 место ДП-2497-
148556

125 Юрина Софья
Савушкина 
Марина 
Меликовна

Ёжик 3 место ДП-2497-
148559



126 Буряк Виктор
Гаврилина 
Наталья 
Александровна

"Весёлая гусеница " 2 место ДП-2497-
148568

127 Королёв Артём
Польянова 
Эльвира 
Владимировна

Овощи в глубокой тарелке 2 место ДП-2497-
148573

128 Алиева Анелия 
Альбертовна

Бикбаева 
Махаббат 
Умурзаковна

Осенняя корзинка 1 место ДП-2497-
148580

129 Егиазарян Диана Федчук Вера 
Петровна Золотая осень 3 место ДП-2497-

148586

130 Растворова Наталья
Россомахина 
Наталья 
Сергеевна

Счастье у пенька 1 место ДП-2497-
148587

131 Ильина Карина 
Игоревна

Стерхова Дарья 
Ивановна Дары осени в лукошке 2 место ДП-2497-

148592

132 Невзорова Ева
Пшеничная 
Елена 
Александровна

"Мышкина норка" 1 место ДП-2497-
148595

133 Дрозд Андрей Яицкая Ирина 
Федоровна "На полянке" 1 место ДП-2497-

148598

134 Сырыгина Дарья 
Александровна

Смаева 
Серафима 
Набиевна

Золото осени 3 место ДП-2497-
148602

135 Карасева Виктория 
Александровна

Руденкова 
Галина 
Михайловна

Осенние чудо 1 место ДП-2497-
148608

136 Сыропятова Анна 
Ивановна

Захарова 
Екатерина 
Михайловна

Красавица Осень 2 место ДП-2497-
148615

137 Вторая младшая 
группа «Теремок»

Савченко 
Наталья 
Валентиновна 
Алимова Ление 
Закировна

Грибная полянка 2 место ДП-2497-
148616

138 Мухаметов Тимур 
Айратович

Мухаметова 
Кристина 
Игоревна

Время уходящей осени 2 место ДП-2497-
148618

139 Малянова Наташа, 
Макунина Яна

Татьяна 
Борисовна 
Савенкова

Чудо -зонтик, так хорош! 1 место ДП-2497-
148624

140 Бобренок Михаил
Пушкалова 
Анастасия 
Викторовна

"Подарок осени" 1 место ДП-2497-
148629



141 Козлов Алеша
Рыбакова 
Валентина 
Петровна

кокошник 1 место ДП-2497-
148635

142 Шпакова Милана Смирнова Анна 
Николаевна "Часы" 1 место ДП-2497-

148639

143 Хатанззеева Оксана 
Алексеевна

Соловьёва 
Светлана 
Ивановна

Осень на Севере 1 место ДП-2497-
148654

144 Сенюткин Ярослав Ирина Петровна 
Танцева "Дары Осени" 1 место ДП-2497-

148655

145 Туктаров Риналь Ларина Марина 
Викторовна Здравствуйте, а вот и Я 2 место ДП-2497-

148658

146 Антипова Алена Фрик Людмила 
Николаевна "Осень" 2 место ДП-2497-

148663

147 Мартюшев Михаил 
Евгеньевич

Гиль Анастасия 
Сергеевна Приметы осени 1 место ДП-2497-

148665

148 Самылина Валерия
ХОРУЖИК 
ТАТЬЯНА 
ЛЕОНИДОВНА

Осенняя Жар-Птица 1 место ДП-2497-
148668

149 Лещинский Егор
Хоружик 
Татьяна 
Леонидовна

Кладовая осени 1 место ДП-2497-
148670

150 Лещинский Егор
Хоружик 
Татьяна 
Леонидовна

Очарование 1 место ДП-2497-
148676

151 Сергей Ильин
ИЛЬИНА 
ЕКАТЕРИНА 
ВИКТОРОВНА

Чудеса своими руками 1 место ДП-2497-
148689

152 Ивашкина Люба Булатова Т.Ю. Буратино 1 место ДП-2497-
148690

153 Иванов Саша Булатова Т.Ю. Буратино 2 место ДП-2497-
148695

154 Попова Надежда
Нефедова 
Ирина 
Анатольевна

"Лягушка- тестопластика" 1 место ДП-2497-
148702

155 Азимова Алина
Елена 
Викторовна 
Черенкова

Во все глаза... 1 место ДП-2497-
148719

156 Мигулин Иван
Эндульси 
Людмила 
Борисовна

"Осенняя фантазия" 2 место ДП-2497-
148754

157 Должно Богдан Власова Елена 
Николаевна Чудеса своими руками 1 место ДП-2497-

148772



158 Сединкин Святослав
Доржиева 
Ирина 
Николаевна

Левушка осенью 3 место ДП-2497-
148773

159 Голикова Ульяна Лесик Наталья 
Ивановна "Джутовая история" 1 место ДП-2497-

148798

160 Селиванов Михаил
Яшникова 
Анастасия 
Анатольевна

Волшебный лес 1 место ДП-2497-
148799

161 Чаплыгин Ярослав
Яшникова 
Анастасия 
Анатольевна

Весёлая гусеничка 1 место ДП-2497-
148800

162 Храпова Майя
Яшникова 
Анастасия 
Анатольевна

В деревне 1 место ДП-2497-
148801

163 Крикун Надежда Лесик Наталья 
Ивановна

"Во саду ли, на бутылке выросли 
ромашки" 2 место ДП-2497-

148802

164 Сапожникова 
Милана

Малашковец 
Виктория 
Леонидовна

Чудо птица 2 место ДП-2497-
148803

165 Щетинин Степан
Яшникова 
Анастасия 
Анатольевна

Семья динозавриков 1 место ДП-2497-
148805

166 Фролов Егор
Гаврилина 
Наталья 
Александровна

"Осенний лес" 1 место ДП-2497-
148811

167 Насонова 
Александра

Лесик Наталья 
Ивановна "Осенняя кошка" 2 место ДП-2497-

148812

168 Жуков Пётр
Голикова 
Марина 
Александровна

"Ёжик" 2 место ДП-2497-
148816

169 Жуков Пётр
Голикова 
Марина 
Александровна

"Ёжик" 2 место ДП-2497-
148818

170 Болдырева Элина Лесик Наталья 
Ивановна Шоколадница: "С Днём учителя" 2 место ДП-2497-

148821

171 Фанина София Плохова Марина 
Андреевна «Веселый клоун» 3 место ДП-2497-

148822

172 Натогина Светлана 
Юрьевна

Натогина 
Светлана 
Юрьевна

"Чудо - тыква" 1 место ДП-2497-
148823

173 Пискорская Азалия 
Витальевна

Натогина 
Светлана 
Юрьевна

"Огородные - чудеса" 1 место ДП-2497-
148824



174 Галушкина 
Екатерина Олеговна

Натогина 
Светлана 
Юрьевна

"Колобок- он не низок, не высок" 1 место ДП-2497-
148825

175 Кучукбаева Дина Кучукбаева 
Анна Игоревна "Красавица Осень" 2 место ДП-2497-

148850

176 Тюнин Миша
Слугинова 
Алина 
Сергеевна

Лабиринт 2 место ДП-2497-
148857

177 Соколов Родион Давыдова Л. М. 
Айкашева С.В. Животные в осеннем лесу. 1 место ДП-2497-

148859

178 Бардашевич Арина
Фартушина 
Оксана 
Ивановна

"Волшебница осень" 1 место ДП-2497-
148860

179 Озеров Максим
Петрова 
Татьяна 
Петровна

Ежик осенью 1 место ДП-2497-
148863

180 Пантюхин Анатолий
Лариса 
Викторовна 
Шнайдер

" Запасливый ёжик" 1 место ДП-2497-
148865

181 Пастухов Кирилл
Альмембетова 
Кристина 
Геннадьевна

Чебурашка и Крокодил Гена 2 место ДП-2497-
148876

182 Даниленко Дарина
Ельцова 
Екатерина 
Александровна

Усадьба в пригороде 1 место ДП-2497-
148884

183 Зажитская Оля
Хамаганова 
Мария 
Викторовна

Конфетное настроение 1 место ДП-2497-
148903

184 Коллективная работа
Польянова 
Эльвира 
Владимировна

Краски осени 3 место ДП-2497-
148904

185 Водолагина 
Екатерина

Польянова 
Эльвира 
Владимировна

Мой осенний урожай 2 место ДП-2497-
148905

186 Слесарева Дарья
Польянова 
Эльвира 
Владимировна

Волшебство красок 2 место ДП-2497-
148906

187 Захаренкова Алина
Польянова 
Эльвира 
Владимировна

Витамины на тарелке 2 место ДП-2497-
148910

188 Слесарева Дарья
Польянова 
Эльвира 
Владимировна

Урожай с грядки 2 место ДП-2497-
148912



189 Ахмадыршина Кира
Натогина 
Светлана 
Юрьевна

"Чудо - тыква" 1 место ДП-2497-
148918

190 Хаматьянова Сабина 
Эдуардовна

Сайкумова 
Женнет 
Муратовна

Совушка-сова 1 место ДП-2497-
148921

191 Веденеева 
Екатерина Павловна

Минченкова 
Наталья 
Юрьевна

"Мой друг Авокадо" 1 место ДП-2497-
148933

192 Ворожцов Тимофей Истомина Юлия 
Александровна "Осенний букет" 2 место ДП-2497-

148940

193 Ларин Андрей
Оксана 
Николаевна 
Макарова

Золотая осень 1 место ДП-2497-
148941

194

Младшая 
разновозрастная 
группа.Коллективная 
работа

Лящук Лариса 
Валерьевна Осенний ежик 2 место ДП-2497-

148946

195 Нестерова Кира
Елена 
Валерьевна 
Панина

Птица на ветке (аппликация из 
осенних листьев) 1 место ДП-2497-

148959

196 Окунева Кристина
Елена 
Валерьевна 
Панина

Зайчик (модульное оригами) 1 место ДП-2497-
148960

197 Соловьев Николай
Елена 
Валерьевна 
Панина

Клоун (модульное оригами) 1 место ДП-2497-
148961

198 Шугин Кирилл
Куликова 
Виктория 
Олеговна

Сердечки из фетра 3 место ДП-2497-
148967

199 Шелехова Карина
Белякова 
Наталья 
Владимировна

ОСЕННИЕ ГРИБЫ 2 место ДП-2497-
148975

200 Панкратов Матвей Тома Фатима 
Михайловна Друзья 1 место ДП-2497-

148986

201 Гибадуллина 
Ильсияр Ринатовна

Хафизова Лиза 
Ирековна Букет для мамы 1 место ДП-2497-

148989

202 Кузнецов Никита
Ярошинская 
Светлана 
Эдмундовна

Осенняя совушка 2 место ДП-2497-
148996

203 Козырев Макар Загарина Ольга 
Александровна Осенняя фантазия 1 место ДП-2497-

148997

204 Астафьев Максим
Абрамова 
Галина 
Васильевна

Домик лесника. 1 место ДП-2497-
149000



205 Зимина Дарья Коржева Ирина 
Владимировна Волшебный шар 1 место ДП-2497-

149004

206 Рыжухина Алевтина
Абрамова 
Галина 
Васильевна

Лесная школа. 1 место ДП-2497-
149007

207 Криуля Анна Тюнина Жанна 
Валентиновна Весёлые смешарики 1 место ДП-2497-

149013

208 Николащенко 
Даниил

Щербич 
Надежда 
Николаевна

Подводный мир 2 место ДП-2497-
149017

209 Южаков Егор Тюнина Жанна 
Валентиновна Балерина 2 место ДП-2497-

149020

210 Истомина Юлия 
Александровна

Истомина Юлия 
Александровна Осень 3 место ДП-2497-

149022

211 Спарышев Денис Тюнина Жанна 
Валентиновна Лесной домик 1 место ДП-2497-

149028

212 Ермальков Никита
Богданова 
Татьяна 
Борисовна

Сказочный домик 2 место ДП-2497-
149031

213 Максимцева Варвара
Богданова 
Татьяна 
Борисовна

Осень 2 место ДП-2497-
149032

214 Джумков Матвей
Богданова 
Татьяна 
Борисовна

Лесной домик 1 место ДП-2497-
149034

215 Воеводина Кира Воеводин Павел 
Алексеевич Волшебство своими руками 1 место ДП-2497-

149036

216 Базарова Вика Базарова Яна 
Михайловна Колючий ёжик 2 место ДП-2497-

149058

217 Сурков Андрей
Сушицкая 
Ирина 
Николаевна

Осенний ёжик 2 место ДП-2497-
149059

218 Даниелов Данил
Черноморченко 
Екатерина 
Валерьевна

"Паучок" 2 место ДП-2497-
149062

219 Попов Кирилл
Морозова 
Оксана 
Николаевна

"Ёжик" 1 место ДП-2497-
149065

220 Козило Саша
Елена 
Владимировна 
Галли

Кедровый орех 2 место ДП-2497-
149071

221 Сиркина Вика Демина Наталья 
Павловна Подарки осени 1 место ДП-2497-

149074



222 Мячин Михаил
Козубина 
Валентина 
Сергеевна

подарочные досточки в технике 
"Декупаж" 1 место ДП-2497-

149077

223 Медведева Маша Кран Марина 
Николаевна Птица счастья 1 место ДП-2497-

149078

224 Гойхман Михаил 
Сергеевич

Тарасова Елена 
Вячеславовна Подарок к Дню Отца 3 место ДП-2497-

149081

225 Просекова Варвара Демина Наталья 
Павловна Сказки осени 1 место ДП-2497-

149083

226 Лебедева Кира 
Васильевна

Буранова 
Евгения 
Андреевна

Волшебство своими руками 1 место ДП-2497-
149091

227
Вишнякова 
Анастасия 
Романовна

Брандышева 
Надежда 
Викторовна

Сакура 1 место ДП-2497-
149095

228 Вишнякова Ева 
Николаевна

Орехова Ольга 
Альбертовна Лесные попрыгуньи 1 место ДП-2497-

149097

229

Ярченков Николай 
Михайлович, 
Ярченков Никита 
Михайлович

Корокина 
Евгения 
Николаевна

Ворона и лисица 1 место ДП-2497-
149101

230 Лукьяненко Вика
Васильева 
Светлана 
Юрьевна

Ёжик 1 место ДП-2497-
149102

231 Крючкова Валерия
Васильева 
Светлана 
Юрьевна

Осенний букет 2 место ДП-2497-
149111

232 Зульфугарова 
Низара

Прилепа Оксана 
Вячеславовна Игрушки из фетра 3 место ДП-2497-

149123

233 Кононова Мария Прилепа Оксана 
Вячеславовна Фантазия из фетра 2 место ДП-2497-

149124

234 Гараева Самира Прилепа Оксана 
Вячеславовна Фантазия из фетра 3 место ДП-2497-

149126

235 Прилуцкая Евгения Алексеева Н.П. Краски осени 1 место ДП-2497-
149132

236 Жаврид Таисия Алексеева Н.П. Волшебная осень 1 место ДП-2497-
149134

237 Подстреха Ульяна Байгаринова 
Ольга Юрьевна "УТОЧКА" 1 место ДП-2497-

149141

238 Куркова Карина

Алексеева 
Маргарита 
Валентиновна ; 
Баскова 
Анжелика 
Михайловна

Леди - Осень 1 место ДП-2497-
149145



239 Китиченко Виктория Лесик Наталья 
Ивановна "Дары осени " 2 место ДП-2497-

149150

240 Барабашова Дарья Баранов М.Б. Осень. Грибы 1 место ДП-2497-
149152

241 Юсеев Богдан
Химичева 
Светлана 
Павловна

Своими руками 2 место ДП-2497-
149154

242 Воропаев Иван
Владимир 
Викторович 
Ромих

Осенний венок 1 место ДП-2497-
149163

243 Самойлов Александр
Владимир 
Викторович 
Ромих

"Подарок" 1 место ДП-2497-
149164

244 Заричанский Никита
Владимир 
Викторович 
Ромих

"Осень" 1 место ДП-2497-
149167

245 Самойлов Александр
Владимир 
Викторович 
Ромих

"Осень" 2 место ДП-2497-
149168

246 Курбанов Амир
Винидей 
Екатерина 
Викторовна

"Пиратский стол" 1 место ДП-2497-
149175

247 Голдыш Ульяна
Борисовская 
Евгения 
Александровна

"Осьминожки" 3 место ДП-2497-
149177

248 Монахов Виктор
Баймухамедова 
Любовь 
Васильевна

"Волшебная осень" 2 место ДП-2497-
149183

249 Гафаров Максими
Баймухамедова 
Любовь 
Васильевна

"Волшебство своими руками" 2 место ДП-2497-
149184

250 Магер Вадим
Баймухамедова 
Любовь 
Васильевна

"Волшебство своими руками" 2 место ДП-2497-
149185

251 Шамшетдинов 
Сулейман

Савушкина 
Марина 
Меликовна

Осенний натюрморт 1 место ДП-2497-
149189

252 Гулин Тимур
Савушкина 
Марина 
Меликовна

Краски осени 3 место ДП-2497-
149190

253 Рассказов Михаил
Савушкина 
Марина 
Меликовна

Осенние краски 3 место ДП-2497-
149191



254 Сапунов Денис
Савушкина 
Марина 
Меликовна

Осенние мотивы 3 место ДП-2497-
149192

255 Танякин Михаил
Савушкина 
Марина 
Меликовна

Осенние красоты 3 место ДП-2497-
149193

256 Левичев Даниил
Савушкина 
Марина 
Меликовна

Осень на столе 3 место ДП-2497-
149194

257 Буданов Владимир
Савушкина 
Марина 
Меликовна

Осенние краски 3 место ДП-2497-
149195

258 Трусов Евгений
Савушкина 
Марина 
Меликовна

Осенний натюрморт 3 место ДП-2497-
149196

259 Лаврова Ксения Грязина Елена 
Николаевна Октябрина 1 место ДП-2497-

149198

260 Тюменев Сергей Антрахбатова 
Ольга Бонетовна Родной Башкортостан 1 место ДП-2497-

149199

261 Хетагурова Милана Багаева Аза 
Христофоровна Дивная осень 2 место ДП-2497-

149215

262 Хетагурова Милана Багаева Аза 
Христофоровна Дивная Осень 1 место ДП-2497-

149216

263 Вдовина Ксения Надысина Ольга 
Ивановна "Друзья" 1 место ДП-2497-

149217

264 Сапегина Ирина 
Андреевна

Сапегина Елена 
Васильевна Комплект "Сладких снов!" 1 место ДП-2497-

149223

265 Резанов Максим 
Алексеевич

Сапегина Елена 
Васильевна Любимой мамочке 3 место ДП-2497-

149225

266 Макаркина Кристина Сапегина Елена 
Васильевна Чехол "Зайчонок" 1 место ДП-2497-

149226

267 Матяж Илья Исунова А.Э., 
Акулова С.В. Осень 2 место ДП-2497-

149239

268 Андросов Сережа Исунова А.Э., 
Акулова С.В. Зонтик 2 место ДП-2497-

149240

269 Малахов Даниил Тараненко Анна 
Марковна

Осенняя композиция: " Кто в домике 
живет?" 2 место ДП-2497-

149242

270 Оболонский Рома Дрозд Евгения 
Георгиевна Совенок 1 место ДП-2497-

149245

271 Блинов Константин 
Олегович

Людмила 
Александровна 
Блинова

Кленовая ветка 2 место ДП-2497-
149255



272 Остапец Анисия 
Артемовна

Людмила 
Александровна 
Блинова

Мышка 2 место ДП-2497-
149261

273 Афанасьева Валерия
Князева 
Анастасия 
Борисовна

Зарайский Кремль 1 место ДП-2497-
149270

274 Зайцева Алиса Кабекова Анна 
Валерьевна Щедрая осень 1 место ДП-2497-

149279

275 Трикаш Семен
Ревякина 
Галина 
Николаевна

"В гостях у сказочного леса" 1 место ДП-2497-
149295

276 Просвирина 
Елизавета

Савушкина 
Марина 
Меликовна

Осенний мотив 3 место ДП-2497-
149302

277 Логинова Яна
Савушкина 
Марина 
Меликовна

Красота осени 3 место ДП-2497-
149304

278 Бочарова Мирослава
Савушкина 
Марина 
Меликовна

Осенний натюрморт 3 место ДП-2497-
149305

279 Сорижсидинов 
Самир

Трегубова 
Татьяна 
Юрьевна

Осень Золотая 1 место ДП-2497-
149310

280 Крылов Артём
Савушкина 
Марина 
Меликовна

Осенний натюрморт 3 место ДП-2497-
149323

281 Маскаева Анастасия
Савушкина 
Марина 
Меликовна

Натюрморт 3 место ДП-2497-
149325

282 Мокеева Милена
Савушкина 
Марина 
Меликовна

Осенний натюрморт 3 место ДП-2497-
149326

283 Матюшин Дмитрий
Савушкина 
Марина 
Меликовна

Осенние краски 3 место ДП-2497-
149327

284 Ромозанов Станислав
Савушкина 
Марина 
Меликовна

Осень наступила 3 место ДП-2497-
149328

285 Чернова Полина
Савушкина 
Марина 
Меликовна

Осенняя пора 3 место ДП-2497-
149329

286 Скуднова Софья
Савушкина 
Марина 
Меликовна

Осенние красоты 3 место ДП-2497-
149330



287 Напалкова Лидия
Савушкина 
Марина 
Меликовна

Осенние краски 3 место ДП-2497-
149333

288 Чимизгина Ирина
Савушкина 
Марина 
Меликовна

Осенние мотивы 3 место ДП-2497-
149334

289 Гусева Влада
Савушкина 
Марина 
Меликовна

Осенние красоты 3 место ДП-2497-
149335

290 Игнатова Алиса Игнатова Фаина 
Викторовна Грибочек 3 место ДП-2497-

149346

291 Худов Степан Макеева Лидия 
Евгеньевна Здравствуй осень 2 место ДП-2497-

149352

292 Засемков Лев Дьяченко Елена 
Павловна Спасем планету от мусора 1 место ДП-2497-

149354

293 Лимонов Слава Шуклина Ольга 
Александровна Осенний мухомор 2 место ДП-2497-

149359

294 Соколова Вероника
Ольга 
Николаевна 
Соловьева

Бабушка Яга 2 место ДП-2497-
149360

295 Казаченко Дима Шуклина Ольга 
Александровна Лесная избушка 1 место ДП-2497-

149361

296 Золотарёв Максим Шуклина Ольга 
Александровна Осенняя бабочка 2 место ДП-2497-

149363

297 Баженова Лидия Картавых Ирина 
Валентиновна Моя текстильная кукла 1 место ДП-2497-

149366

298 Корепанова Дарья Картавых Ирина 
Валентиновна

Декоративный венок "Осеннее 
настроение" 1 место ДП-2497-

149368

299 Ленина Алиса Картавых Ирина 
Валентиновна Мягкая игрушка "Любимка" 1 место ДП-2497-

149371

300 Казазаева София 
Александровна

Казымова Елена 
Анатольевна Черепашка 1 место ДП-2497-

149372

301 Мурашкина Олеся Чернова Лариса 
Михайловна Чудеса из мешковины 1 место ДП-2497-

149446

302 Гурин Вадим
Шаленик 
Татьяна 
Юрьевна

"Ежик - четверо ножек!" 2 место ДП-2497-
149460

303 Бушмакина Софья
Иноземцева 
Татьяна 
Владимировна

Парочка на дереве 2 место ДП-2497-
149461

304 Курбанова Зоя Курбанова 
Светлана "Неопалимая купина " 3 место ДП-2497-

149466



305 Коллективная работа
Ишмухаметова 
Кристина 
Витальевна

Сказочное дерево 1 место ДП-2497-
149474

306 Злыднева Яна
Иноземцева 
Татьяна 
Владимировна

Подсолнухи 1 место ДП-2497-
149486

307 Позднякова Полина
Иноземцева 
Татьяна 
Владимировна

Летний простор 1 место ДП-2497-
149487

308 Позднякова Полина
Иноземцева 
Татьяна 
Владимировна

Летний простор 1 место ДП-2497-
149488

309 Дородников 
Владислав

Иноземцева 
Татьяна 
Владимировна

Родная сторона 1 место ДП-2497-
149489

310 Газизова Вика
Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Сливы 1 место ДП-2497-
149491

311 Гирич Злата
Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Фруктовая тарелка 2 место ДП-2497-
149492

312 Динер Кира
Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Осенняя корзинка 1 место ДП-2497-
149494

313 Измайлова Ирина
Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Букет для учителя 1 место ДП-2497-
149495

314 Измайлова Ирина
Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

На память о лете 1 место ДП-2497-
149496

315 Садыков Тимур
Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Щедрая Осень 2 место ДП-2497-
149498

316 Дмитрук Кристина Агасова Гюлпче 
Гаджихановна Чудеса из пуговиц 1 место ДП-2497-

149510

317 Пушкарев Антон
Исакова 
Маргарита 
Олеговна

"Павлин" 2 место ДП-2497-
149516

318 Мыльников Данил
Исакова 
Маргарита 
Олеговна

" Солнышко" 2 место ДП-2497-
149520

319 Коршунова 
Марианна

Шуклина Ольга 
Александровна Дары осени 1 место ДП-2497-

149521



320 Одинцов Дима
Викулова 
Наталья 
Яковлевна

Мышонок в кладовой 2 место ДП-2497-
149524

321 Чистяков Валера Шуклина Ольга 
Александровна Хрюшки 2 место ДП-2497-

149525

322 Чернов Артём Шуклина Ольга 
Александровна Домик в деревне 1 место ДП-2497-

149526

323 Дзекановский 
Герман

Екатерина 
Андреевна 
Суханова

Домик в осеннем лесу 1 место ДП-2497-
149530

324 Бакунец Сарра
Нефедова 
Ирина 
Анатольевна

"Картина из шерсти" 1 место ДП-2497-
149546

325 Кончатная Софья
Нефедова 
Ирина 
Анатольевна

"Мой шерстяной котик" 1 место ДП-2497-
149549

326 Милюха Милена 
Александровна

Апатова Диана 
Расуловна "Волшебство своими руками" 1 место ДП-2497-

149558

327 Ведехин Степан Торчинская 
Елена Ивановна Богатый урожай 1 место ДП-2497-

149564

328 Маньков Вадим Торчинская 
Елена Ивановна Корзинка с овощами 3 место ДП-2497-

149565

329 Коллективная работа
Булатова 
Татьяна 
Юрьевна

Наряд из листьев 1 место ДП-2497-
149566

330 Пряженникова 
Ангелина

Торчинская 
Елена Ивановна Корзинка с урожаем 3 место ДП-2497-

149567

331 Юсупов Артем Торчинская 
Елена Ивановна Осень 3 место ДП-2497-

149568

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


